
Žádost o informace – mediální vystoupení ombudsmana Stanislava Křečka – návštěva u 

prezidenta Zemana 
 

Dobrý den, 

 

reaguji na rozhovor pana ombudsmana v Radiožurnálu z 28. října 

2021. https://www.mujrozhlas.cz/dvacet-minut-radiozurnalu/ombudsman-krecek-pokud-

prezident-nebude-schopen-funkci-plnit-bude 

 

Jelikož marně čekám na to, co ombudsman zjistil u pana prezidenta na návštěvě, na základě 

zákona o přístupu k informacím žádám o uvedení informací týkajících se návštěvy 

ombudsmana Křečka u prezidenta Zemana ve Vojenské nemocnici. 

 

- V rozhovoru pan Křeček říká něco takového, že u pana prezidenta byl ze své funkce a chtěl 

ten rozsah, který může ve své kompetenci a kvalifikaci zjistit. Protože tam tedy byl v 

rámci funkce ombudsmana, podle kterého paragrafu zákona o veřejném ochránci práv tam 

byl? A vzhledem k tomu, že má kvalifikaci právníka, co tam zjišťoval? 

 

- Když byl Stanislav Křeček u prezidenta Zemana jakožto ombudsman, pošlete zprávu z 

návštěvy nemocnice, nebo co tam jako ombudsman ve své kompetenci zjistil? Zákon o 

veřejném ochránci uvádí, že ombudsman seznámí úřad s tím, co zjistí, nebo pošle zařízení 

zprávu se svými zjištěními. 

 

- Seznámí pan ombudsman se zprávou média a veřejnost? Pokud ano, tak kdy? Pokud ne, tak 

proč? Případně, kde můžu zprávu o jeho zjištění najít? 

 

- Pan ombudsman na webu píše, že prezident není omezen na svých právech. Co to znamená? 

Má pan prezident k dispozici mobilní telefon a může si telefonovat s rodinou? Může podat 

stížnost na poskytovanou péči (třeba na stravu a pití)? 

 

- S kým se ombudsman Stanislav Křeček radil před a po návštěvě nemocnice? Má také nějaké 

koncilium lékařů, když on sám je právník a ne lékař? 

 

Opověď prosím zašlete na můj e-mail, ne poštou. 

 

Děkuji a přeji hezký den, 

https://www.mujrozhlas.cz/dvacet-minut-radiozurnalu/ombudsman-krecek-pokud-prezident-nebude-schopen-funkci-plnit-bude
https://www.mujrozhlas.cz/dvacet-minut-radiozurnalu/ombudsman-krecek-pokud-prezident-nebude-schopen-funkci-plnit-bude



